第３回 関川流域委員会

日時：平成 年７月 日(水) ～14 24 13:30 16:30
場所：ﾎﾃﾙ ｾﾝﾁｭﾘｰｲｶﾔ 本館３階 飛天の間

議 事 次 第

開会

１．挨拶

小池 委員長

２．出席者紹介

３．議事

( ) 合意形成に関する講演会1

東京大学大学院助教授 堀田 昌英 様

(2) 「関川に寄せる想い」から抜粋した視点別課題に関す

る意見交換

閉会

配布資料

資料－１ 第２回議事要旨、報道結果等

資料－２ 関川における水利用の特徴と平成６年の渇水につ

いて

資料－３ 関川・保倉川の現況治水安全度資料

資料－４ 委員会の本年度の進め方（案）

資料－５ 堀田助教授ご講演資料

平成 年度 高田工事事務所事業概要14

赤羽  孝之 上越教育大学教授 欠席

梅澤  圓了 災害支援ﾈｯﾄﾜｰｸ上越 理事長

大場  崇夫 頸城村自治会長協議会長

木原  清助 上越市消防団長 代理：岡森 昭晴（上越市消防団副団長）

久保田  好郎 上越市史編さん室長

小池  俊雄 東京大学大学院教授 委員長

木浦　正幸 上越市長 代理：田中 芳（上越市都市整備部長）

小林  正夫 関川水辺クラブ代表 欠席

杉林  義信 有田地区町内会長協議会長

清田　知之 新潟日報社上越支社報道部長

関田　武雄 頸城村長

大悟法  滋 上越教育大学教授 欠席

田中  弘邦 上越商工会議所 会頭

西條  春一 上越ブロック指導農業士会長

早川  嘉一 新潟大学教授

保坂  桂子 上越市景観審議会委員

細山田  得三 長岡技術科学大学助教授

本間  義治 新潟大学名誉教授

矢沢　まゆみ
（元）直江津ロータリーアクトクラブ幹
事

横田  清士
（財）上越環境科学センター　検査一課
長

敬称略：五十音順

第３回　関川流域委員会出席者名簿

備　　　　　考氏　　名 所　　　属

関川流域委員会規約

（ 名 称 ）
第１条 本会は 「関川流域委員会 （以下「委員会」という ）と称す。、 」 。

（設 置・運 営）
第２条 委員会は、国土交通省北陸地方整備局長（以下「局長」という ）が設置・運営。

する。

（ 目 的 ）
第３条 委員会は、関川水系の河川整備計画検討に向けて、関川に造詣の深い学識経験

者等の方々が意見を述べることを目的とする。

（審 議 内 容）
第４条 河川整備計画検討に向けての意見と、住民意見聴取の方法等に関する事項とす

る。

（組 織 等）
第５条 委員会は別表に掲げる委員で組織し、局長が委嘱する。

２ 委員会が必要と認めるとき、委員以外の者に、参考人として会議への出席を求
めることができる。

３ 委員会は特定の事項に対し必要に応じ専門部会を設置することができる。

（委 員 長）
第６条 委員会には委員長を置くこととし、委員の互選によってこれを定める。

２ 委員長は委員会を代表し、会務を統括する。
３ 委員長に事故ある時は、委員長があらかじめ指名する委員がその職務を代行す

る。

（ 会 議 ）
第７条 会議は委員長が必要と認めるとき、これを召集する。

２ 委員長は会議の議長となり、議事を運営する。
３ 会議は委員の半数以上の出席をもって行う。

（情 報 公 開）
第８条 委員会の会議、委員会資料、議事内容の公開については委員会で定める。

２ 委員会の事務局は、公開する情報について関係住民が閲覧できるよう必要な措
置を講ずるものとする。

（事 務 局）
第９条 委員会の事務局は、国土交通省北陸地方整備局高田工事事務所に置く。

（規約の改正）
第 条 本規約の改正は、委員総数の三分の二以上の同意を得てこれをおこなうものと10

する

（ 雑 則 ）
第 条 本規約に定めるもののほか、委員会の運営に関し必要な事項は、委員長が委員11

会に諮って定める。

付 則
（施 行 期 日）

この規約は、平成１３年 ３月１３日から施行する。

別表

赤羽  孝之 上越教育大学教授

梅澤  圓了 災害支援ﾈｯﾄﾜｰｸ上越 理事長

大場  崇夫 頸城村自治会長協議会長

木原  清助 上越市消防団長

久保田  好郎 上越市史編さん室長

小池  俊雄 東京大学大学院教授

木浦　正幸 上越市長

小林  正夫 関川水辺クラブ代表

杉林  義信 有田地区町内会長協議会長

清田　知之 新潟日報社上越支社報道部長

関田　武雄 頸城村長

大悟法  滋 上越教育大学教授

田中  弘邦 上越商工会議所 会頭

西條  春一 上越ブロック指導農業士会長

早川  嘉一 新潟大学教授

保坂  桂子 上越市景観審議会委員

細山田  得三 長岡技術科学大学助教授

本間  義治 新潟大学名誉教授

矢沢　まゆみ （元）直江津ロータリーアクトクラブ幹事

横田  清士 （財）上越環境科学センター　検査一課長

敬称略：五十音順

関川流域委員会　委員名簿

備　　　　　考氏　　名 所　　　属